Judei, quos propria culpa submisit perpetue servituti, durn Ilh'rm
crucis patibulo affrxerunt, quem prophete sui predixerant ad redemp-
tionem Israel esse venturum, condicionis sue miseriam deberent
agnoscere, et hiis qui eos ex sola pietate receptant et sustinent, existere
nõn infesti, sed ipsi, exhibite sibi humanitatis ingrati, Christianis pro

ofñcia committuntur, quorum occasione in Christianos seviunt et
nonnullos servare faciunt ritum suum. Ad hec prefati Judei filiorum
Suorum nutrices faciunt Christianas et servientes utriusque sexus
secum detinent et mancipia christiana. Immocleratas quoque a chris-
tianis usuras extorquent contra statuta concilii generalis, alias insuper
contra fidem catholicam detestabilia et inaudita corrmittunt; propter

lBernard, Archbishop of Compostella' a23t-4.
2 St. Ferdinand. The tone of the letter is reminiscent of No. 69 addressed to
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jugo submissam non presurnant erigere contra reverentiam fidei chris-
tiane. Quocirca rnandamus quatenus predictum regem ad hoc ex parte
nostra ita diligenter monere et inducere procuretis, quod Judei perfidi
de cetero nullatenus insolescant, sed sub timore servili pretendant
semper verecundiam culpe sue. Quod si nec sic ab hujusmodi pre-
sumptione destiterint, singuli vestrum per civitatem et diocesim suas
eos per subtractionem communionis fidelium, omni occasione ac ex-
cusatione postposita, compescatis,

Datum Laterani, XV Kal, Jun., anno séptimo.
(In eundem modum scriptum est super hoc eiusdem regis monitorie").
(AUVRAY, NO. 14z6; CARO, I, 4ss).5¿ /14
" Berengaria, Ferdinand's mother, who exercised great influence over him.

72. Gregorius fX

. Regi Navarrel
June 7, rz33

Cum in sacro generali concilio2 provida fuerit deliberatione statutum
ut ubique terrarum Judei a Christianis diversitate habitus distinguantur,
ne illorum isti et istorum illi, mulieribus possint dampnabliter com-
misceri, et Judei regni tui hoc, sicut accepimus, non observent, propter
quod dampnate commixtionis excessus sub erroris protest velamento
presumi, serenitatern tuam rogamus et monemus attente, quatinus
Judeos eosdem ad deferendum quo a Christianis habitum discernantur,
per subtractionem communionis fidelium, tradita tibi a Domino potes-
tate compellas.

Datum Laterani, VII Id. Jun,, anno septimo,
(CADIEIì, ¡¡; S'IOBBE, rZ+; ROBERT, rt,30, rs-2o,59 note 3; Aì{ADOR DE

1.OS RIOS, I, s6z'). 3ê./93

Gregorius IX

A(ndree) illustri Regi Unga¡ie

August 12, r23j